
TIEN VARRELTA. 
 
 T. S:n presidentti.  Annie Besant saapuu Englantiin helmikuun lopulla ja aikoo viipyä siellä 
kuusi viikkoa, jonka jälkeen hän palaa takaisin Indiaan. 
 
 Venäläinen vierailu Helsingissä.  Venäjän T. S:n ylisihteeri ja rouva Ounkovsky pitävät 
julkisen konsertti-luentonsa Uusmaalaisen osakunnan talolla kasarmin torin varrella ensi 
sunnuntaina 21 p:nä klo 1 päivällä.  Peruutettu sairauden takia. 
 
 Uusi looshi.  Suomen Teosofinen Seura on taas saanut uuden paikallisyhdistyksen ─ tällä 
kertaa Ouluun.  Se perustettiin jouluna ja on sen nimeksi pantu Aatto aina muistuttaakseen 
jäseniään jouluaaton symbolisoimasta Kristuselämän syntymisestä ihmissielussa.  
Menestyköön, varttukoon ja kasvakoon henkisesti uusi lapsemme Pohjolan perillä! 
 
 Tietäjä ja Salainen oppi.  Salaisen Opin kolmas nide ilmestyy toivottavasti jo kesällä.  Niille 
S. O:n tilaajille, jotka eivät sitä ennen ole lähettäneet meille kolmannen niteen maksua (5: ─), 
lähetämme niteen jälkivaatimuksella (Smk. 5: 30). 
 
 Uudet kirjamme.  Painosta on nyt valmistunut M. C:n kirja Herääminen, joka kertoo millä 
tavalla „Valoa tielle“ kirjotettiin ja muuten puhuu monesta lohduttavasta ja mieltä 
kohottavasta henkimaailman asiasta.  Sivuja 112, hinta vain Smk. 1: ─, korukansissa 2: ─.  
Toinen tämän vuotinen uutuus on I. S:n suomentama Svaami Abhedaanandan kirjanen Miksi 
itämaalaiset ovat kasvissyöjiä?  Tästä erittäin valaisevasta ja innostuttavasta kirjasta olemme 
ottaneet suuren painoksen ja asettaneet hinnan niin alhaiseksi (30 p.), että köyhinkin voi sen 
hankkia. 
 
 Kristuksen pää.  Tämä erinomaisen kaunis valokuva maksaa suuressa koossa Smk. 3: 75.  
Nyt olemme hankkineet tämän kuvan taiteellisesti painettuna kabinettikoossa ja myymme sen 
50 pennillä.  Ken ottaa 5 kpl., saa ne 2 markalla, 10 kpl. 3 markalla, 40 kpl. 10 markalla, 
käteisostolla. 
 
 Lahjoja teosofiselle liikkeelle.  Kirjojen tiliin: A. T. 20: ─.  Maakassalle: Satunnainen tulo 7: 75. 
 
 Uudet aatteet ovat ilmassa Suomessa, ─ se näkyy siitäkin, että uusi lehti, joka puoltaa 
luontoa ja luonnollisuutta elämässä, alkaa ilmestyä Tampereella L. Leppäsen ja Aaku Mäen 
toimittamana.  Sen nimi on Luonnon parantaja. 
 
 Teosofia Mikkelissä.  Tietäjälle kirjotetaan Mikkelistä: Marraskuun 26 p:nä vieraili Ylisihteeri 
Mikkelissä pitäen tällä kertaa  vain yhden yleisen esitelmän, aineena: „Kristinusko, 
materialismi ja teosofia.“  Kuulijoita oli lähemmäs 300 ─ sekä ystäviä että vastustajia, mutta 
harvat lienevät ne, jotka eivät olisi olleet kiitolliset kuulemastaan. 
 Yleisen esitelmän jälkeen oli „Otavalaisilla“ illanvietto tohtori Angervon herttaisessa 
kodissa, looshiemme „kodissa.“  Isäntäväen esittämät laulut kohottivat osaltaan 
juhlatunnelmaa, ja hartain mielin kuunneltiin Ylisihteerin sanoja teosofiasta ilon ja onnen 
uskontona.  Moneen yksinäisyyden yössä kamppailevaan sieluun laskeusivat nuo lohdulliset 



sanat kuin hiljainen, suloinen sade janoiseen maahan, ja unohtumatonna on niiden muisto 
säilyvä kiitollisten kuulijain sydämissä. 
 
 Teosofia Porissa.  Tietäjälle kirjotetaan Porista: Porin looshi ja nuorisoyhdistys, 
„Kaukomieli“ ja „Väinön vesa“, ovat vielä nuoria eivätkä ole paljon näkyväisiä hedelmiä 
tuottaneet.  Toimintamme onkin näihin asti ollut enemmän sisäänpäin kääntynyt. 
 Mutta tänä syksynä oli meillä juhla.  Saimme vihdoinkin ylisihteerimme vieraaksemme.  
Hän piti täällä palokunnan talolla kaksi luentoa marraskuun 11 ja 12 p:nä aineista „Nykyaika 
ja teosofia“ ja „Jälleensyntyminen ja syyn ja seurauksen laki.“  Toisessa luennossa oli jo toista 
vertaa enemmän yleisöä kuin edellisessä, ja, niinkuin eräs kaupunkimme sanomalehti sanoi, 
„jos hän olisi kolmannen vielä pitänyt, niin ei olisi tainnut palokunnan sali riittää.“  Moni 
kuulija, joka ensi kerran nyt kuuli teosofian sanomaa, näytti hämmästyvän ja ilostuvan: 
„Olisikohan todella elämä sellainen?“  Vaikka luennot käsittelivätkin teosofian ulkopiirteitä, 
niin monet teosofeista kyyneliin heltyivät kuullessaan ylisihteerimme „voiman puhetta“. 
 Sivumennen voin mainita, että useat kuulijat näkivät ylisihteerimme auran hänen 
puhuessaan, semmoisetkin jotka eivät olleet kuulleet aurasta puhuttavankaan. 
 Sunnuntai-iltana oli looshikokous, jossa jäsenet saivat lähemmälti Pekka Ervastiin 
tutustua.  Lämmittävä oli todella se ilta häntä kuunnellessa. 
 Muistossamme säilyvät ne marraskuun päivät! 
 Ylisihteerimme viittasi puhuessaan elämän sopusointuiseen symfoniaan.  Siihen mekin 
tahdomme äänemme soinnuttaa!  Kaikukoon mahtavana „sfäärien harmonia!“ 
 
 Teosofia Tampereella.  Tietäjälle kirjotetaan Tampereelta: Looshilla „Valonheittäjä“ oli 
Syyskuun 25 p:nä vaatimaton illanvietto Puuvillatehtaan juhlasalissa.  Ohjelmassa oli: 
alkusoitto, puhe, sololaulua, pianonsoittoa, kertomus ja satu.  Tilaisuuteen oli saapunut 
runsaasti yleisöä.  Iltamassa olleet olivat erittäin tyytyväisiä viettämäänsä iltaan. 
 V. K. 10 p:nä poikkesi Ylisihteeri Poriin menomatkalla täällä.  Looshin jäsenet sekä 
muutamia vieraita olivat kokoontuneet täkäläisen looshin sihteerin asuntoon, jossa heillä oli 
ilo saada viettää parisen tuntia Ylisihteerin seurassa.  Tehtiin kysymyksiä joihin Ylisihteeri 
vastasi.  Nopeasti kului aika, täytyi erota. Erosimme siinä toivossa että pian saamme hänet 
jälleen  nähdä luonamme. 
 Teosofinen Nuorisoliitto „Väinölän Nuoret“ perustettiin Lokakuun 29 p:nä.  „Väinölän 
nuoret“ pitävät kokouksia joka maanantai-ilta klo 8 Sokeain Yhdistyksen huoneustossa 
Aleksanderin kadun varrella. 
    M. K. 
 
 T. S. Ompeluseura.  Täten lausumme kiitokset avustajille sekä yleisölle, joka 
runsaslukuisena kunnioitti juhlaamme.  Myyjäisemme onnistuivat nyt, kuten ennenkin, 
hyvin. 
 Näinä kolmena toimintavuotena on menestys pientä joukkoamme seurannut ja 
omaisuutta on kertynyt toista tuhatta markkaa. 
    Teosof. seuran 
ompeluseuran puolesta: 
    Hilja Böök. 
    Rahaston hoitaja. 
 



 Juho Lehto Helsingissä.  J. Lehto, joka maaseudulla on esiintynyt teosofisena esitelmöitsijänä 
ja josta tässäkin Tietäjän numerossa alussa puhutaan, piti kaksi luentoa Helsingissä Teosofisen 
Nuorisoliiton huoneustossa, Bulev. 7, sunnuntaina 14 p:nä.  Hän oli ilmottanut puhuvansa 
„Teosofisen Seuran tehtävästä, Jumalasta, ihmisen alkuperästä, karmasta ja 
jälleensyntymisestä“; tämän kirjottaja oli läsnä edellisessä luennossa ja hänen täytyy 
tunnustaa, että sisällön puolesta sekavampaa puhetta hän ei ennen ole kuullut.  J. L. on 
nähtävästi vanha maallikkosaarnaaja, joka esiintyy suurella varmuudella, mutta arvatenkaan 
ei kukaan kuulijoista ottanut häntä vakavalta kannalta.  Ajattelevissa ihmisissä, jotka eivät 
tunne teosofiaa, hän helposti herättää epäilystä ylevää asiaa kohtaan, ajattelemattomissa 
pilkkaa ja naurua.  Jos teosofia olisi yleisesti tunnettu, olisi ilmiö vaaraton.  Niinkuin nyt on, 
tulee ajatelleeksi: miksei herra Lehto, jos hän vilpittömästi tahtoo työskennellä teosofian 
puolesta, tyydy myymään teosofista kirjallisuutta ja lukemaan ääneen esim. hyviä 
suomennettuja esitelmiä?  
 
 (Tietäjä 1912 Tammikuu N:o 1, ss. 53-56) 
 


